

Place: 55 International Drive – Board Conference Room

Watch Meeting Via Live Stream: https://townhallstreams.com/towns/pease_dev_nh

BOARD OF DIRECTORS SPECIAL MEETING

AGENDA

I. Call to Order:

II. Public Comment:

III. Contract:

A. Approval:

1. Portsmouth International Airport at Pease – Moulison Electric, Inc. – Replacement of 5kv Electrical Cable at North End of Airfield * **(Ferrini)**

IV. Upcoming Meetings:

Port Committee	March 5, 2026 @ 8:00 a.m.
Golf Committee	March 16, 2026 @ 8:30 a.m.
Finance Committee	March 16, 2026 @ 9:00 a.m.
Board of Directors	March 17, 2026 @ 8:30 a.m.

All Meetings begin at 8:30 a.m. unless otherwise posted.

V. Directors' Comments:

VI. Adjournment:

VII. Press Questions:

- * Related Materials Attached
- ** Related Materials Previously Sent
- *** Related Materials will be provided under separate cover
- + Materials to be distributed at Board Meeting
-  Confidential Materials

MOTION

Director Ferrini:

The Pease Development Authority Board of Directors hereby approves of and authorizes the Executive Director to enter into a contract with Moulison Electric, Inc., PDA's On-Call Electrical Services' contractor, for the replacement of the 5kv electrical cable at the north end of the airfield at Portsmouth International Airport at Pease in an amount not to exceed \$143,960.01; all in accordance with the memorandum of John Meehan, Airport Manager, dated February 5, 2026; attached hereto.

N:\RESOLVES\2026\Moulison Electric - 5kv Electric Cable Replacement #2 North End PSM (2-6-26).docx

Memorandum

To: Paul E. Brean, A.A.E., Executive Director 
From: John F. Meehan II, Airport Manager 
Date: February 5, 2026
Subject: Portsmouth International Airport – Emergency Airfield Electrical Repair

Last month electrical faults were discovered in two of the Portsmouth International Airport's airfield systems that support aircraft safety and navigation. Airport staff electricians and the airport's on-call heavy electric contractor, Moulison Heavy Electric ("Moulison"), immediately investigated the problem, discovering that the wiring that supports these systems, some of which is Air Force vintage, had failed. Upon further investigation and testing it was determined that the identified wiring was damaged beyond repair and at the end of its useful lifespan.

The cause of these electrical faults is believed to have been from a power bump sustained on the airfield. These crucial systems that are required by our commercial operators are currently running on temporary generator power but should be repaired as quickly as possible. Moulison has provided the attached quote in the amount of \$143,960.01 to perform the repair work this month.

This is to request approval from the PDA Board of Directors at its February 9th special meeting to contract with PDA's on-call electrical contractor, Moulison Heavy Electric, in the amount of \$143,960.01, for the replacement of the failed airfield electrical systems described above.



Portsmouth International Airport 5kv Cable Replacement #2 North End

Material

Copper conductor cable

13200'	15kv #2 cu EPR tape shield cable	5.59/ft	73,788.00
3	15kv load break elbow	115.00 ea	345.00
3	crimp lugs for above	12 .25 ea	36.75
4	15kv Raychem splice kit	210.00 ea	840.00
4	#2 butt splice	6.70 ea	26.80
10gal	wire lube	118.50 ea	237.00
3000'	mule line	823.49	823.49
1 ls	pulling mandrels (2)	457.51	457.51
1	10% material mark up		7,655.46

Labor

Remove Cable, Clean conduit, Reinstall New, & Test

160 hrs	2 Apprentice 80 hrs ea at 90.00/hr	14,400.00
	1 Hour Overtime Per Day, per person, @ 135.00/hr	2,700.00
160 hrs	2 JY electrician at 125.00/hr	20,000.00
	1 Hour Overtime Per Day, per person, @ 187.50/hr	3,750.00
160 hrs	2 service vehicles at 30.00/hr	4,800.00
40 hrs	1 MSTR electrician at 145.00/hr	5,800.00
	terminate and test	
40 hrs	1 service vehicle at 30.00/hr	1,200.00
	Travel Time 30 Hours @ 95.00/hr	2,850.00

Labor for Previous splice attempt

16 hrs	1 MSTR electrician at 145.00/hr	2,320.00
	terminate	
16 hrs	1 service vehicle at 30.00/hr	480.00
16 hrs	1 laborers at 75.00/hr	1,200.00
	Misc. Tape Materials 1 LS @ 250.00	250.00

Total	143,960.01
-------	------------

Pricing does not include any manhole water recovery or containment